
L&L Luce&Light

4 3 0

VIERECKIGE FRONTABDECKUNG

HALBEINBAU

STEP OUTSIDE 2.0  S. 432
max 2W max 500mA
Konstantstrom

STEP OUTSIDE 2.6  S. 433
2W 24Vdc
Konstantspannung

EINBAU

STEP OUTSIDE 6.1  S. 436
max 2W max 500mA
Konstantstrom

STEP OUTSIDE 6.2  S. 437
max 2W max 500mA
Konstantstrom

STEP OUTSIDE 6.3  S. 437
max 2W max 500mA
Konstantstrom

ANBAU

STEP OUTSIDE 7.0  S. 439
3,5W 24Vdc
Konstantspannung

STEP OUTSIDE 8.0  S. 439
3,5W 24Vdc
Konstantspannung

INNENBEREICH STEP INSIDE 2  S. 704

2700K 3000K 4000K 5000K blau

2700K 3000K 4000K 5000K blau

3000K 4000K 5000K

diffus

asymmetrisch

diffus

STEP OUTSIDE 5.2
3000K, 2W, Spezialanfertigung mit 
Oberflächenausführung anthrazit

Project by / Arch. Fernanda Cantone
Light planning by / Light Style
Castello Tafuri Charming Suites 
Portopalo di Capo Passero, Syrakus, Italien



L&L Luce&Light

4 3 1

STEP OUTSIDE

2700K 3000K 4000K 5000K blau

2700K 3000K 4000K 5000K blau

diffus

ORIENTIERUNGSLEUCHTEN FÜR DEN AUSSENBEREICH
WEGWEISENDE BELEUCHTUNGSLÖSUNGEN 
FÜR DURCHGANGSBEREICHE

asymmetrisch

RUNDE FRONTABDECKUNG

HALBEINBAU

STEP OUTSIDE 2.1  S. 432
max 2W max 500mA
Konstantstrom

STEP OUTSIDE 2.7  S. 433
2W 24Vdc
Konstantspannung

EINBAU

STEP OUTSIDE 5.1  S. 435
max 2W max 500mA
Konstantstrom

STEP OUTSIDE 5.2  S. 435
max 2W max 500mA
Konstantstrom

INNENBEREICH STEP INSIDE 2  S. 704



L&L Luce&Light

4 3 2

38

3818

46

Ø5418

65° 20° 65° 20°

Ø 30 mm Ø 30 mm 
Ø 70 mm 
H 70 mm

Ø 70 mm 
H 70 mm

IP54 IP54

STEP OUTSIDE 2.0 STEP OUTSIDE 2.1
kg 0,18 kg 0,20

IPSIPS

LEISTUNG / VERSORGUNG
ARTIKELNUMMER

max 2W  max 500mA
SP2012  D A E - 
SP2012  D A N - 
SP2012  D A T - 

Weiß
Schwarz
Cor-ten

 LED-FARBE F - 2700K 
5 - 3000K
9 - 4000K 
0 - 5000K
1 - blau 

 NETZKABEL 1,5 m Neoprenkabel 
H05RN-F 2x0,35/0,75 Ø6,3 mm inbegriffen
1 - 5 m
2 - 10 m
3 - 15 m
4 - 20 m

OPTIKEN diffus

LICHTSTROM LICHTQUELLE 145 lm (3000K, 500mA)

LEUCHTENLICHTSTROM 35 lm (3000K, 500mA)

LED-ANZAHL UND -TYP 1 Power-LED
1/4 ANSI BIN (LED-Farbe: weiß)
50000h L90 B10 (Ta 25°C)

MATERIAL Körper und Abdeckteil aus Aluminium
transparentes Glas, extraklar

NETZTEIL nicht inbegriffen, siehe S. 904

ANSCHLUSS Reihenschaltung

MONTAGE Halbeinbau (Wand)

ZUBEHÖR siehe S. 441

ANMERKUNGEN Version für Innenbereich Step Inside 2.2 S. 706
Auf Wunsch ETL-zertifizierte Version erhältlich

PHOTOMETRISCHE DATEN siehe S. 885

max 2W  max 500mA
SP2112  D A E - 
SP2112  D A N - 
SP2112  D A T - 

Weiß
Schwarz
Cor-ten

 F - 2700K 
5 - 3000K
9 - 4000K 
0 - 5000K
1 - blau 

 1,5 m Neoprenkabel 
H05RN-F 2x0,35/0,75 Ø6,3 mm inbegriffen
1 - 5 m
2 - 10 m
3 - 15 m
4 - 20 m

 diffus

 145 lm (3000K, 500mA)

 35 lm (3000K, 500mA)

 1 Power-LED
1/4 ANSI BIN (LED-Farbe: weiß)
50000h L90 B10 (Ta 25°C)

 Körper und Abdeckteil aus Aluminium
transparentes Glas, extraklar

 nicht inbegriffen, siehe S. 904

 Reihenschaltung

 Halbeinbau (Wand)

 siehe S. 441

 Version für Innenbereich Step Inside 2.3 S. 706
Auf Wunsch ETL-zertifizierte Version erhältlich

siehe S. 885



L&L Luce&Light

4 3 3

38

3818

46

Ø5418

65° 20° 65° 20°

Ø 30 mm Ø 30 mm 
Ø 70 mm 
H 70 mm

Ø 70 mm 
H 70 mm

STEP OUTSIDE 2

IP54 IP54

STEP OUTSIDE 2.6 STEP OUTSIDE 2.7
kg 0,18 kg 0,20

Weiß

Schwarz

Cor-ten

IPSIPS

ORIENTIERUNGSLEUCHTE FÜR DEN AUSSENBEREICH

2W  24Vdc 
SP2600  D E - 
SP2600  D N - 
SP2600  D T - 

Weiß
Schwarz
Cor-ten

 F - 2700K 
5 - 3000K
9 - 4000K 
0 - 5000K
1 - blau 

 1,5 m Neoprenkabel 
H05RN-F 2x0,35/0,75 Ø6,3 mm inbegriffen
1 - 5 m
2 - 10 m
3 - 15 m
4 - 20 m

 diffus

 145 lm (3000K)

 35 lm (3000K)

 1 Power-LED
1/4 ANSI BIN (LED-Farbe: weiß)
50000h L90 B10 (Ta 25°C)

 Körper und Abdeckteil aus Aluminium
transparentes Glas, extraklar

 nicht inbegriffen, siehe S. 904

 Parallelschaltung

 Halbeinbau (Wand)

 siehe S. 441

 Version für Innenbereich Step Inside 2.8 S. 707
Auf Wunsch ETL-zertifizierte Version erhältlich

siehe S. 885

2W  24Vdc 
SP2700  D E - 
SP2700  D N - 
SP2700  D T - 

Weiß
Schwarz
Cor-ten

 F - 2700K 
5 - 3000K
9 - 4000K 
0 - 5000K
1 - blau 

 1,5 m Neoprenkabel 
H05RN-F 2x0,35/0,75 Ø6,3 mm inbegriffen
1 - 5 m
2 - 10 m
3 - 15 m
4 - 20 m

 diffus

 145 lm (3000K)

 35 lm (3000K)

 1 Power-LED
1/4 ANSI BIN (LED-Farbe: weiß)
50000h L90 B10 (Ta 25°C)

 Körper und Abdeckteil aus Aluminium
transparentes Glas, extraklar

 nicht inbegriffen, siehe S. 904

 Parallelschaltung

 Halbeinbau (Wand)

 siehe S. 441

 Version für Innenbereich Step Inside 2.9 S. 707
Auf Wunsch ETL-zertifizierte Version erhältlich

siehe S. 885



L&L Luce&Light

4 3 4



STEP OUTSIDE 5

STEP OUTSIDE 5.1 STEP OUTSIDE 5.2Ø 45 mm Ø 45 mm 
Ø 70 mm 
H 90 mm

Ø 70 mm 
H 90 mm

IP65 IP65

L&L Luce&Light

4 3 5

STEP OUTSIDE 5.2
3000K, 2W, Sonderausführung mit 
Oberflächenausführung anthrazit

Project by / Arch. Fernanda Cantone
Light planning by / Light Style
Castello Tafuri Charming Suites 
Portopalo di Capo Passero, Syrakus, Italien

kg 0,24 kg 0,24

Satiniert

Weiß

Schwarz

Cor-ten

IPSIPS

Ø55

52

1,6

Ø55

52

1,6

ORIENTIERUNGSLEUCHTE FÜR DEN AUSSENBEREICH

LEISTUNG / VERSORGUNG
ARTIKELNUMMER

max 2W  max 500mA
SP5112  A A E - 
SP5112  A A S - 
SP5112  A A N - 
SP5112  A A T - 

Weiß
Satiniert
Schwarz
Cor-ten

 LED-FARBE F - 2700K 
5 - 3000K
9 - 4000K
0 - 5000K 
1 - blau

 NETZKABEL 1,5 m Neoprenkabel H05RN-F 
2x0,35/0,75 Ø6,3 mm inbegriffen
1 - 5 m
2 - 10 m
3 - 15 m
4 - 20 m

OPTIKEN asymmetrisch

LICHTSTROM LICHTQUELLE 145 lm (3000K, 500mA)

LEUCHTENLICHTSTROM 34 lm (3000K, 500mA)

LED-ANZAHL UND -TYP 1 Power-LED
1/4 ANSI BIN (LED-Farbe: weiß)
50000h L90 B10 (Ta 25°C)

MATERIAL Körper aus Aluminium, Abdeckteil aus 
Edelstahl
transparentes Plexiglas

NETZTEIL nicht inbegriffen, siehe S. 904

ANSCHLUSS Reihenschaltung

MONTAGE Einbau (Wand)

ZUBEHÖR siehe S. 441

ANMERKUNGEN Auf Wunsch ETL-zertifizierte Version erhältlich

PHOTOMETRISCHE DATEN siehe S. 885

max 2W  max 500mA
SP5212  A A E - 
SP5212  A A S - 
SP5212  A A N - 
SP5212  A A T - 

Weiß
Satiniert
Schwarz
Cor-ten

 F - 2700K 
5 - 3000K
9 - 4000K
0 - 5000K 
1 - blau

 1,5 m Neoprenkabel H05RN-F 
2x0,35/0,75 Ø6,3 mm inbegriffen
1 - 5 m
2 - 10 m
3 - 15 m
4 - 20 m

 asymmetrisch

 145 lm (3000K, 500mA)

 42 lm (3000K, 500mA)

 1 Power-LED
1/4 ANSI BIN (LED-Farbe: weiß) 
50000h L90 B10 (Ta 25°C)

 Körper aus Aluminium, Abdeckteil aus 
Edelstahl
transparentes Plexiglas

 nicht inbegriffen, siehe S. 904

 Reihenschaltung

 Einbau (Wand)

 siehe S. 441

Auf Wunsch ETL-zertifizierte Version erhältlich

siehe S. 885



L&L Luce&Light

4 3 6

STEP OUTSIDE 6.1 Ø 45 mm 
Ø 70 mm 
H 90 mm

IP65

STEP OUTSIDE 6.3 
3000K, 2W, satiniert
SPOT 1.0 
3000K, 2W, 20°

Privathaushalt, Positano, Salerno, Italien

kg 0,24

IPS

55

52

1,6

55

LEISTUNG / VERSORGUNG
ARTIKELNUMMER

max 2W  max 500mA
SP6112  A A E - 
SP6112  A A S - 
SP6112  A A N - 
SP6112  A A T - 

Weiß
Satiniert
Schwarz
Cor-ten

 LED-FARBE F - 2700K 
5 - 3000K
9 - 4000K
0 - 5000K 
1 - blau

 NETZKABEL 1,5 m Neoprenkabel 
H05RN-F 2x0,35/0,75 Ø6,3 mm inbegriffen
1 - 5 m
2 - 10 m
3 - 15 m
4 - 20 m

OPTIKEN asymmetrisch

LICHTSTROM LICHTQUELLE 145 lm (3000K, 500mA)

LEUCHTENLICHTSTROM 29 lm (3000K, 500mA)

LED-ANZAHL UND -TYP 1 Power-LED
1/4 ANSI BIN (LED-Farbe: weiß)
50000h L90 B10 (Ta 25°C)

MATERIAL Körper aus Aluminium, Abdeckteil aus Edelstahl
transparentes Plexiglas

NETZTEIL nicht inbegriffen, siehe S. 904

ANSCHLUSS Reihenschaltung

MONTAGE Einbau (Wand)

ZUBEHÖR siehe S. 441

ANMERKUNGEN Auf Wunsch ETL-zertifizierte Version erhältlich

PHOTOMETRISCHE DATEN siehe S. 885



L&L Luce&Light

4 3 7

STEP OUTSIDE 6

STEP OUTSIDE 6.2 STEP OUTSIDE 6.3Ø 45 mm Ø 45 mm 
Ø 70 mm 
H 90 mm

Ø 70 mm 
H 90 mm

IP65 IP65kg 0,24 kg 0,24

Satiniert

Weiß

Schwarz

Cor-ten

IPS IPS

55

52

1,6

55

55

52

1,6

55

ORIENTIERUNGSLEUCHTE FÜR DEN AUSSENBEREICH

max 2W  max 500mA
SP6212  A A E - 
SP6212  A A S - 
SP6212  A A N - 
SP6212  A A T - 

Weiß
Satiniert
Schwarz
Cor-ten

 F - 2700K 
5 - 3000K
9 - 4000K
0 - 5000K 
1 - blau

 1,5 m Neoprenkabel 
H05RN-F 2x0,35/0,75 Ø6,3 mm inbegriffen
1 - 5 m
2 - 10 m
3 - 15 m
4 - 20 m

 asymmetrisch

 145 lm (3000K, 500mA)

 42 lm (3000K, 500mA)

 1 Power-LED
1/4 ANSI BIN (LED-Farbe: weiß)
50000h L90 B10 (Ta 25°C)

 Körper aus Aluminium, Abdeckteil aus Edelstahl
transparentes Plexiglas

 nicht inbegriffen, siehe S. 904

 Reihenschaltung

 Einbau (Wand)

 siehe S. 441

Auf Wunsch ETL-zertifizierte Version erhältlich

siehe S. 885

max 2W  max 500mA
SP6312  A A E - 
SP6312  A A S - 
SP6312  A A N - 
SP6312  A A T - 

Weiß
Satiniert
Schwarz
Cor-ten

 F - 2700K 
5 - 3000K
9 - 4000K
0 - 5000K 
1 - blau

 1,5 m Neoprenkabel 
H05RN-F 2x0,35/0,75 Ø6,3 mm inbegriffen
1 - 5 m
2 - 10 m
3 - 15 m
4 - 20 m

 asymmetrisch

 145 lm (3000K, 500mA)

 25 lm (3000K, 500mA)

 1 Power-LED
1/4 ANSI BIN (LED-Farbe: weiß)
50000h L90 B10 (Ta 25°C)

 Körper aus Aluminium, Abdeckteil aus Edelstahl
transparentes Plexiglas

 nicht inbegriffen, siehe S. 904

 Reihenschaltung

 Einbau (Wand)

 siehe S. 441

Auf Wunsch ETL-zertifizierte Version erhältlich

siehe S. 885



L&L Luce&Light

4 3 8



140

90

13

140

90

13

STEP OUTSIDE 7 / 8

L&L Luce&Light

4 3 9

STEP OUTSIDE 7.0 STEP OUTSIDE 8.0

IP65 IP65

STEP OUTSIDE 8.0
3000K, 3,5W, Cor-ten - Edelstahl

kg 0,20 kg 0,22

Körper: weiß, grau, 
Cor-ten, anthrazit

Körper: weiß, grau, 
Cor-ten, anthrazit

Abdeckteil: weiß 
oder Edelstahl

Abdeckteil: weiß 
oder Edelstahl

Weiß - 
Edelstahl

Anthrazit - 
Edelstahl

Cor-ten - 
Edelstahl

Weiß

Grau - 
Edelstahl

ORIENTIERUNGSLEUCHTE FÜR DEN AUSSENBEREICH

LEISTUNG / VERSORGUNG
ARTIKELNUMMER

3,5W  24Vdc 
SP7000  A W
SP7000  A E 
SP7000  A F 
SP7000  A H 
SP7000  A T 

Weiß - Weiß
Weiß - Edelstahl
Grau - Edelstahl
Anthrazit - Edelstahl 
Cor-ten - Edelstahl

 LED-FARBE 5 - 3000K
9 - 4000K
0 - 5000K 

OPTIKEN diffus

LICHTSTROM LICHTQUELLE 107 lm (3000K)

LEUCHTENLICHTSTROM 56 lm (3000K)

LED-ANZAHL UND -TYP 1 Power-LED
1/4 ANSI BIN, 50000h L90 B10 (Ta 25°C)

MATERIAL Körper aus Alumiunium-Druckguss
Polycarbonat, transparent

NETZTEIL nicht inbegriffen, siehe S. 904

NETZKABEL 2 Kabel (1-adrig) von 0,30 m Länge inbegriffen

MONTAGE an Oberfläche (Wand)

ZUBEHÖR siehe S. 441

ANMERKUNGEN Auf Wunsch ETL-zertifizierte Version 
erhältlich

PHOTOMETRISCHE DATEN siehe S. 886

3,5W  24Vdc 
SP8000  A W
SP8000  A E 
SP8000  A F 
SP8000  A H 
SP8000  A T 

Weiß - Weiß
Weiß - Edelstahl
Grau - Edelstahl
Anthrazit - Edelstahl 
Cor-ten - Edelstahl

 5 - 3000K
9 - 4000K
0 - 5000K 

 diffus

 214 lm (3000K)

 16 lm (3000K) 

 1 Power-LED
1/4 ANSI BIN, 50000h L90 B10 (Ta 25°C)

 Körper aus Alumiunium-Druckguss
Polycarbonat, transparent

 nicht inbegriffen, siehe S. 904

2 Kabel (1-adrig) von 0,30 m Länge inbegriffen

 an Oberfläche (Wand)

 siehe S. 441

Auf Wunsch ETL-zertifizierte Version 
erhältlich

siehe S. 886



L&L Luce&Light

4 4 0



Ø31

87 

Ø107

Ø47

Ø107

87 105

50

72

STEP OUTSIDE

L&L Luce&Light

4 4 1

WC0202 
Gehäuse
(Step Outside 2.0 / 
2.1 / 2.6 / 2.7)

WC1501 
Gehäuse
(Step Outside 5.1 / 5.2 / 
6.1 / 6.2 / 6.3)

WC0301
Optionales Gehäuse 
(Step Outside 7.0 / 8.0)

ZUBEHÖR

ZUBEHÖR FÜR 
DIE INSTALLATION

STEP OUTSIDE 6.2
3000K, 2W, satiniert

Light planning by / ZKLD Light Design Studio
Project by / Hakan Kiran Architecture
Nurol Life, Istanbul, Türkei

ORIENTIERUNGSLEUCHTE FÜR DEN AUSSENBEREICH



L&L Luce&Light

4 4 2

1000 mm

300 mm

1000 mm

300 mm

1000 mm

300 mm

500 mm

2000 mm

300 mm

1000 mm

STEP OUTSIDE 2.0 / 2.1 / 2.6 / 2.7

STEP OUTSIDE 7.0

STEP OUTSIDE 5.1

STEP OUTSIDE 8.0

STEP OUTSIDE 5.2

300 mm 300 mm 300 mm

500 mm 300 mm

D - Diffus

A - Diffus

A - Asymmetrisch

A - Diffus

A - Asymmetrisch

2 Stufen 2 Stufen 2 Stufen

3 Stufen 2 Stufen

ANORDNUNGSBEISPIELE



L&L Luce&Light

4 4 3

300 mm

1000 mm1000 mm

300 mm

1000 mm

300 mm

STEP OUTSIDE 6.1 STEP OUTSIDE 6.2 STEP OUTSIDE 6.3

300 mm300 mm 300 mm

STEP OUTSIDE

A - Asymmetrisch A - Asymmetrisch A - Asymmetrisch

2 Stufen2 Stufen 2 Stufen

ORIENTIERUNGSLEUCHTE FÜR DEN AUSSENBEREICH

ANORDNUNGSBEISPIELE



L&L Luce&Light

8 8 5

1

1

2

2

5
50

2W

0 0.50.5
0

0.5

1.0

1.5

1.0m1.0m

2.0m

h 300 mm

Isolux (3000K)
STEP 
OUTSIDE 2.0
               2.1
               2.6
               2.7

STEP 
OUTSIDE 5.2

STEP 
OUTSIDE 6.1

STEP 
OUTSIDE 6.3

STEP 
OUTSIDE 5.1

STEP 
OUTSIDE 6.2

Step Outside 5.1

2W

0

1.0

0.5
0

0.5

1.5

0.5

1.0m1.0m

2.0m

h 300 mm

Isolux (3000K)

A  - Diffuso / Diffuse

2

50
100

10

20

5

2Wh 300 mm

Isolux (3000K)

0

A  - Diffuso / Diffuse

1.0

0.5
0

0.5

1.5

0.5

1.0m1.0m

2.0m

Step Outside 5.2

2

5

50

100

10

20

Step Outside 6.1

2Wh 300 mm

Isolux (3000K)

0

A - Diffuso / Diffuse

1.0

0.5
0

0.5

1.5

0.5

1.0m1.0m

2.0m

2

100

10

5

50

20

Step Outside 6.3

2Wh 300 mm

Isolux (3000K)

0

A - Diffuso / Diffuse

0.5
0

0.5

1.5

0.5

1.0m1.0m

2.0m

1.0

2

5

50

20

100

10

Step Outside 6.2

2Wh 300 mm

Isolux (3000K)

0

A - Diffuso / Diffuse

1.0

0.5
0

0.5

1.5

0.5

1.0m1.0m

2.0m

2

5

50

20

100

10

STEP OUTSIDE PHOTOMETRISCHE DATEN

A - Asymmetrisch

A - Asymmetrisch A - Asymmetrisch

A - AsymmetrischA - Asymmetrisch

D - Diffus

ORIENTIERUNGSLEUCHTEN FÜR DEN AUSSENBEREICH



L&L Luce&Light

8 8 6

STEP 
OUTSIDE 7.0

STEP 
OUTSIDE 8.0

1.5m 1.0 0.5 0 0.5 1.0 1.5m
0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

3.0m

3,5Wh 300 mm

Isolux (3000K)

A - Diffuso / Diffuse

1

1

1

2

2

2

5
5

50

1.5m 1.0 0.5 0 0.5 1.0 1.5m
0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

3.0m

3,5Wh 500 mm

Isolux (3000K)

A - Diffuso / Diffuse

1

1

1

12

2

2

5

5

5

20 20

100

0

1.0 0.5 0 0.5 1.0 1.5m1.5m

0.5

1.0

1.5

2.5

2.0

3.0m

A - Diffuso / Diffuse
Isolux (3000K)

h 300 mm 3,5W

1

1

2
2

5 20
10

0

1.0 0.5 0 0,.5 1.0 1.5m1.5m

0.5

1.0

1.5

2.5

2.0

3.0m

A - Diffuso / Diffuse

Isolux (3000K)

h 500 mm 3,5W

1

1

22
510

A - Diffus

A - Diffus

A - Diffus

A - Diffus




